
Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas 

{FADCIP) 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº070-2022-FADCIP-UNAP 

!quitos, 3 de mayo del 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

VISTO: 

La solicitud de fecha 27 de abril, presentado por docente Abgº EDGAR PAREDES ACHING : Responsable de la asignatura 

Propiedad Intelectual, quién solicita la autorización para proyección social y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la UNAP, extiende su acción y sus servicios a la sociedad, en beneficio de la 
concientización de nuestros alumnos a partir de la enseñanza; cumpliendo con uno de los fines de la Universidad, cual es, eventos 
académicos; 

Que, la Constitución Política del Perú prescribe en su artículo 18 que la universidad t iene como fin la formación profesional, la 
difusión cultural, la creación intelectual y artística y la investigación científica y tecnológica. 

En uso de las atribuciones que confiere, ésta Facultad y la Ley Nº30220 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero- AUTORIZAR, la realización de una proyección social durante el II Semestre Academico 2021, del Curso 
Propiedad Intelectual el dia jueves 5 de mayo a horas 5.00pm en la lnstitucion Educativa Nº60053-Augusto Freyre Garcia a los 
estudiantes del nivel VI, XII ciclo, en base al considerando en la presente Resolución Decana!. 

Articulo Segundo.- RECONOCER, al abogado Edgar Paredes Aching Mgr ( Responsable de la asignatura de Propiedad Intelectual) 
por su valiosa colaboración en la presente Proyección Social , asimismo a todos los estudiantes participantes : ALVARADO SALAS, 
UGIA RAIZA; ARCE CHOTA, BENJAMIN KENNETH;AREVALO DAVILA,YORBEL YAIR; BUSTIOS SANGAMA,PEGGY; CHAVEZ 
APAGUEÑO,OLGA MELISA;CULQUI VELA,ANDREA LAMNY;DEGLANE ASPAJO STEPHANY MISHEL;DIAZ MONCADA,ANGEL BRUSH 
CIRO;ENRIQUE TIHUAY ,CORINA; FREYRE CELIS,OMER; GUTIERREZ CASTRO,LYNN MAYLI; IMAN TORRES,ROSA MARISSA; 

MALAFAYA AQUINO,JUDITH LUCIA; MENDOZA YOUNG,GREX; MORILLAS SILVA,OSCAR DEAN; PEREZ PARANO,KEIKO 
LIRIA;QUINTANILLA MELENDEZ,CAROLINA CELMITH; ROJAS FLORES ANGEL VICTOR JESUS; ROJAS MACAHUACHl,ERICK 
JUNIOR;RUIZ CHUMBE,ABIGAIL;RUIZ REATEGUl,JHON MARTIN;SANGAMA AQUITUARI, BLANCA LIBERTAD;SOLOGUREN 

ANCHANTE,MILAGROS ROSARIO;SOTELO AHUANARl,ALAN; TANGOA AHUANARl,JEAN MARCO; TORRES SOTO,MARLON MARTIN; 
VALENCIA CARDENAS SOLANGE STEHEPANIA;VELA ESCOBEDO,NICOLE ALMENDRA; VELA FARTOLINO,CLAUDIA 

;VILLANUEVA PIÑA,JHON SEBASTIAN;YAHUANA ALBA,RODER. 

R ístre e, comuníquese y archívese 

ce: DEFP-FADCIP, lnt. 

VRVF/ganr 

Calle Sargento Lores N°446-3er piso 
Teléfono: 065 222720 

Correo: derecho@unapiquito.edu.pe 


